
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
8

0
7

1

při nákupu nad 50 000 Kč

na výrobcích bytových

doplňků, koberců a světel
najděte černou barvu a dostanete

Nabídka platí na výrobky bytových doplňků, koberců a světel zakoupených do 1.5.2017 ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK, vyjma prodejny

Plzeň a e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné produkty a na textový popisek výrobků včetně EAN

kódu. Slevy se odečítají z prodejních cen přímo u pokladny a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze na nově

uzavřené zakázky.

Nabídka platí do 1.5. 2017 ve všech studiích kuchyní na míru PORTA v prodejnách ASKO - NÁBYTEK, vyjma prodejny Plzeň a e-shopu

www.asko.cz a to není-li u konkrétního produktu uvedeno jinak. *Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních cen u všech akčních

plánovaných kuchyní na míru Top Line a Best Line a nelze ji kombinovat aní sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené

zakázky. Nevztahuje se na již zlevněné zboží a elektrospotřebiče.

**

SLEVA

***

SLEVA

doplňků, koberců a světel

SLEVU
*

VAVA
25000 Kč

ZAPLATÍTE J
EN

Nabídka platí do 1.5.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR, vyjma prodejny Plzeň a e-shopu

www.asko.cz a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem. Poté si zákazník zboží může v uvedené době

v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. *Sleva 50% se odečítá z doporučených maloobchodních cen u všech nákupů v celkové

hodnotě větší než 50000 Kč a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje

se na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné zboží a elektrospotřebiče.

70%

50%

50%

70
najděte černou barvu
50

Nabídka platí do 1. 5. 2017 ve všech studiích kuchyní na míru PORTA v prodejnách ASKO - NÁBYTEK, vyjma prodejny Plzeň a e-shopu 

a to není-li u konkrétního produktu uvedeno jinak. *Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních cen u všech akčních 

 a nelze ji kombinovat aní sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené 

SLESLESLEVAVAVA
na německé kuchyn

ě namíru
***

VA

ASKO
PÁLÍME CENYPÁLÍME CENYfi

z prodejních cen

přímo u pokladny

TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV
PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO

CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

www.asko.cz

do 1.5.
pátek 28. dubna 2017 Č. 83 •WWW.MetRO.CZ



do1.5.

ASKO PÁLÍME CENYfi

PC stůl, švestka/bílá
nebo dub Sonoma/bílá,
110×77×55 cm, 1005071-00,
1006265-04

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

CENOVÝ

HIT999.-2490.-

Obývací stěna, dub Sonoma světlý/bílá, 220×200×40 cm,
TV stolek: 159×39×40 cm, závěsná skříňka: 60×68×23 cm,
komoda: 60×81×29 cm, police: 90×21×22 cm,
1003015-03

4 DÍLY

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

CENOVÝ

HIT2799.-4990.-

úložný prostor
čalounění zad

polštáře, lůžko
P/L varianta

Kancelářské křeslo,
62×94-106×62 cm,
ekokůže černá nebo
bílá, opěrky rukou,

1002638-00, 01

NOSNOST

100kg

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

CENOVÝ

HIT999.-1990.-

VÝŠKOVĚ
NASTAVITELNÉ

Rohová sedací souprava, látka micro černá/ tkaná látka šedá,
250×82×146 cm, vhodná do menších prostorů, 0526002-05

Rozklad na lůžko: 135×210cm

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

CENOVÝ

HIT6999.-16990.-

POSTEL + SKŘÍŇ +

REGÁL +ZÁVĚSNÝ REGÁL

Šatní skříň, dub Sonoma, 81×177×52cm,
dvoudveřová, šatní tyč + police 550387-02

81 cm

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

CENOVÝ

HIT1299.-2790.-

Válenda, látka černo-bílá nebo fialovo-bílá
se vzorem, pevná čalouněná matrace,
plocha lůžka: 80×200cm,
1004524-03, 04** Další potahy

za příplatek

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

CENOVÝ

HIT1999.-4490.-

úložný prostor
čalouněná matrace

Pevný rošt, bez polohování,
lamely bříza, rám masivní buk

13 lamel, 89×5×195 cm,
1008462-00

NOSNOST
90

LAMELLAMEL

1313

Comfort Pur,
matrace z komfortní pěny,
90×200 cm,bez prošití,
výška: 9 cm, 531093-00

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

CENOVÝ

HIT899.-1790.-

CENOVÝ

HIT399.-990.-

Nabídka platí do 1.5.2017. Více informací ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK, vyjma prodejny ASKO - NÁBYTEK Plzeň, včetně e-shopu www.asko.cz.

PĚNA   VÝŠKA
9

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

CENOVÝ

HIT6999.-13490.-

Dětský pokoj, dekor San Remo/bílá, sestava nábytku
obsahuje vysoký regál, postel (plocha lůžka: 90×200 cm,
bez roštu a matrace), závěsný regál a skříň, celkové
rozměry sestavy: 353×190×96 cm, 550450-01



Největší deník v ČR

Pátek, 28. dubna 2017
Č. 83, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
8

0
7

1

Rozhovor.
Hermiona
v thrilleru
Každá scéna s Tomem
Hanksem byla něco jako
splněný sen. Užila jsem si
každou chvíli, kdy jsme
byli pohromadě, považuju
za štěstí, že jsem s ním
mohla pracovat, říká hereč-
ka Emma Watsonová o na-
táčení nového sci-fi thrille-
ru The Circle. Film jde i do
českých kin. Watsonovou
proslavila role krásné
Hermiony ve filmová sérii
o Harrym Potterovi. STRANA 5

Joshua jde
na Klička
Boxer Vadimir Kličko se ob-
jeví v ringu poprvé od pře-
kvapivé porážky s Britem
Tysonem Furym. Ta předlo-
ni v listopadu ukončila
Ukrajincovu dlouholetou
nadvládu v těžké váze. Sou-
peřem mu bude o čtrnáct
let mladší Brit Anthony Jo-
shua. Dlouho očekávaný
souboj téměř dvoumetro-
vých boxerských titánů se
na stadionu ve Wembley
koná už zítra. STRANA 9

Unikátní kousek. Na nádraží dorazila alpská zubačka
Kořenov na Jablonecku má novou atrakci. Místním fandům železniční historie se podařilo získat ozubnicovou lokomoti-
vu z roku 1912, která dřív jezdila ve Švýcarsku do nejvýše položené železniční stanice v Evropě. Dřevěná souprava je
provozuschopná, pasažéry ale vozit nebude. Má jiný rozchod než dráha z Tanvaldu přes Kořenov do Harrachova. ČTK

Svátek slaví: Vlastislav

inzerce

LOSUJEME POUZE DNES 28. 4. BUDE VÁŠ?

ZA PLNÝ TIKET NOVÝ SUPERB

V SUPERJACKPOTU SPORTKY ČEKÁ 186 000 000 Kč

M
in

ist
er

st
vo

fin
an

cí
va

ru
je

:
Úč

as
tí

na
ha

za
rd

ní
hř

e
m

ůž
e

vz
ni

kn
ou

tz
áv

isl
os

t!
18

+

ZA PLNÝ TIKET NOVÝ SUPERB

č

M
in

ist
er

st
vo

 fi 
na

nc
í v

ar
uj

e:
Úč

as
tí 

na
 h

az
ar

dn
í h

ře
 m

ůž
e 

vz
ni

kn
ou

t z
áv

isl
os

t! 
18

+

č

ZA PLNÝ TIKET NOVÝ SUPERB

Stop kouření. Neplatí
to však pro zahrádky
Měsíc do zákazu. Restaurace budou s koncem května bez kuřáků, ale na zahrádkách si dál půjde zapálit.
Výjimka. Uvnitř mohou hosty nekuřáky dál obtěžovat aromata přidávaná do e-cigaret STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 28. dubna 2017 02

„K mému odvolání není dů-
vod,“ zopakoval včera Babiš.

● ČSSD zajímá ministrovo podni-
kání. Proto si nechala od
svých poradců vypracovat
analýzu. Babiše to rozzlobilo.

● „Vůbec tomu nerozumí.
Jedna lež za druhou. Narodil
jsem se v roce 1954, oni tvrdí,
že za 46 let jsem vydělal 8,3
milionu korun. Já jsem podni-
kal na Slovensku, já jsem pod-
nikal v zahraničí, a on mi počí-
tá příjmy od roku 1996,“ řekl
Babiš k analýze.

● Ministra financí rozlítilo, že
na něj Sobotka zaútočil již
teď, když má do neděle splnit
usnesení Sněmovny a odpově-
dět na některé věci ohledně
svých příjmů. „Já to splním,
ale tam není ani slovo o Agro-

fertu,“ uvedl Babiš. Odpověď
pro Sněmovnu má hotovou.
Dnes ji šéfovi Sněmovny Jan
Hamáček odešle, napsal
zpravodajský server iDNES.cz.

Sobotkova analýza

● Poradci premiéra vypracovali
dokument. Podle něj nejsou
majetky a příjmy dostatečně
vysvětlené. Zabývá se nejen
nezdaněnými korunovými dlu-
hopisy, ale také projektem
Čapí hnízdo. Babiš údajně
vlastnictví farmy skryl pod fir-
mou s neprůhlednou vlastnic-
kou strukturou a získal 50mili-
onovou dotaci z EU, na kterou
ale miliardový Agrofert neměl
mít nárok. V dokumentu se
také píše o nekalých prakti-
kách, kterých se údajně Babi-
šovy firmy v minulosti dopouš-
těly směrem ke konkurenci.

Připravuje se i dopravní podnik

Na to, kde nekou-
řit, bude v Praze
potřeba manuál.

Kde se smí kouřit a kde ne? Se
začátkemnového zákona, kte-
rý začne platit od 31. května,
nastane velký zmatek a ne-
udělat chybu bude hodně těž-
ké. Příklademmůže být třeba
pražská Troja. Pražany i ná-
vštěvníky metropole sem lá-
kají tři velké atrakce a v kaž-

dé to bude s kouřením od
konce května trochu jinak.
Vůbec si nezapálí lidé v zoo.
Právě kouření tady zákon pří-
mo zakazuje. „Počítáme
s tím, že v zahradě vzniknou
vyhrazená místa pro kuřáky,
to nám zákon umožňuje,“ po-
pisuje mluvčí zoo Jana Mysli-
večková. Zakázány zde bu-
dou i elektronické cigarety.

Méně přísné podmínky bu-
dou platit v sousední botanic-
ké, kde je nyní paradoxně
kouření už zakázáno. „Kouřit
se nesmí v celém areálu. Je to

uvedeno i v návštěvním řádu.
Změny neplánujeme,“ popisu-
je referentka pro vnější vzta-
hy zahrady Klára Hrdá. Ná-
vštěvní řád je benevolentněj-
ší než zákon, který na botanic-
ké zahrady nepamatuje, pro-
tože se nyní nevztahuje na
elektronické cigarety a má
i jednu výjimku, kouřit se smí
na Vinici sv. Kláry. Nejliberál-
nější je ke kuřákům Galerie
hl. města, která spravuje troj-
ský zámek a park kolem něj.
Tam se kouřit může bez ome-
zení. „Vzhledem k velké roz-

loze zahrad nezvažuje při-
stoupit k zákazu kouření ve
venkovních prostorech,“ po-
pisuje mluvčí galerie Michae-
la Vrchotová. Galerie se
podle ní nebojí, že by se stala
„trojskou kuřárnou“. S kuřá-
ky navíc nemají špatné zkuše-
nosti. „Zahrady zámku jsou
udržovány v perfektním po-
řádku a je potěšující sledo-
vat, jak na tento fakt reagují
návštěvníci areálu. Jen výji-
mečně najdete na zemi nedo-
palek,“ popsalamluvčí. Nepo-
řádek ale je jednou z věcí, kte-

ré se obávajíměstské části, ze-
jména nedopalků před restau-
racemi, kambudou chodit ku-
řáci. „Praha 1 je připravena
navýšit úklidové čety na ně-
kterých místech, kde se vy-
skytuje větší počet restaurač-
ních zařízení,“ popisuje
mluvčí Prahy 1 Veronika Blaž-
ková. Na začátek platnosti zá-
kona se připravují i sportoviš-
tě či kulturní zařízení.
„I u nás bude úplný zákaz
kouření,“ říká Lubomír
Schmidtmajer, šéf klubu Pa-
lác Akropolis. ROBERT OPPELT

Problémyministra financí

Dopravní podnik označí vstupy
do prostorů, kde je zakázáno
kouření a používání elektronic-
kých cigaret.

● V metru to budou vstupy do
přepravního prostoru, tramva-
je a autobusy – všechny dveře
pro cestující.

● Zastávky označovány nebu-
dou, protože prostor je defi-
nován zákonem – za nástupiš-
tě je považován veřejně pří-
stupný prostor o šířce 5 metrů
a délce 30 metrů před a 5 met-
rů za označníkem zastávky.

Pokuta

5000
Až do této výše se může vyšpl-
hat pokuta za kouření v mís-
tech, kde ho zakazuje zákon.
Na dodržování zákazu kouře-
ní bude dohlížet jak obecní,
tak státní policie. Kouření
v hospodách a v barech bude
navíc hlídat i krajská hygienic-
ká stanice. Podniku, kde se
bude kouřit i přes zákaz, hro-
zí pokuta až 50 tisíc korun.
Podle ministerstva zdravotnic-
tví postačí, že hospodský ne-
vyzve kuřáka, aby přestal
kouřit, a už mu hrozí sankce.

Protikuřácký zákon začne
platit až od konce května. Po-
licie se na něj ale už dlouho
připravuje. „Policisté prochá-
zejí školením, aby byli na no-
vinku připraveni,“ potvrdila
Eva Kropáčková, mluvčí Poli-
cejního prezidia ČR. Zároveň
prozradila, že zatím žádné
akce zaměřené na zákaz kou-
ření nechystá. „Pokud ale zjis-
tíme, že zákon není ve větší
míře dodržován, kontrolní
akce naplánovat můžeme,“

dodala Kropáčková. Žádné zá-
tahy zatím nechystají ani
strážníci. „Zpočátku budeme
hříšníky na porušení zákona
upozorňovat. Žádné mimo-
řádné akce nechystáme. Kont-
roly dodržování protikuřác-
kého zákona budou probíhat
v rámci výkonu služby,“ uved-
la Jana Pužmanová, mluvčí
Městské policie Plzeň. Také
ona potvrdila, že se strážníci
na novelu připravují a absol-
vují školení. MAH

Premiér Bohuslav Sobotka
a jeho ČSSD kazí ministru fi-
nancí Andreji Babišovi jeho
předvolební slogan „Nekecá-
me, makáme“. Teď uvnitř
vládnoucí koalice ještě zřetel-
něji dochází k rozkolu a řeší
se problémy kolem Babišova
podnikání. Ministr proto po-
žádal prezidentaMiloše Zema-
na o schůzku. „Pokud mě při-
jme, tak se za ním vydám na
nějakou konzultaci,“ řekl iD-
NES.cz k chystané schůzce. Je
to logické – Zeman je Babišův
spojenec, což se projevilo při
schvalování zákona, který po-
litikům ve vysokých postech
zakazuje vlastnit firmy a mé-
dia. Právě Zeman byl proti do-
kumentu, kterému se přezdí-
vá „lex Babiš“. S největší prav-
děpodobností vrcholí tlak na
Babišovo odvolání.

Důvodem je to, že ministr
má do konce dubna vyvrátit
„vážná“ podezření z daňo-
vých úniků v souvislosti se
svými obchody se skupinou
Agrofert, kterou dříve vlast-
nil (více v boxu). Sobotka vče-
ra odpoledne oznámil čas, do-
kdy má Babiš vše vysvětlit –
dal mu 80 hodin.

Zda Babišovi hrozí odvolá-
ní, včera Sobotka odmítl více

komentovat. Šéf státní kasy
se ale případného vyhazovu
nebojí. Měl by prý aspoň více
času na kampaň.

K aktuálnímu dění v koalici
se vyjádřil i jeho velký rival –
předseda TOP 09 Miroslav Ka-
lousek. Pokud bude Babiš od-
volán, nepřidá se jeho strana

k případné snaze hnutí ANO
vyslovit vládě nedůvěru.
„Máme půl roku do voleb
a vláda by měla dovládnout,“
uvedl pro iDNES.cz. Není to
ale náhlá smířlivost s ANO.
Topka by tímto krokem chtě-
la zabránit zesílení role prezi-
denta Zemana. MAP

Filmaři natáčejí nový
seriál o Marii Terezii
Kroměřížský zámek v těchto dnech obsadili filmaři, kteří
zde natáčejí dvoudílnou televizní inscenaci Marie Terezie
o významné evropské panovnici a jediné královně na čes-
kém trůně. Vzniká v koprodukci čtyř evropských veřejno-
právních stanic a pod vedením hollywoodského režiséra,
v USA žijícího Rakušana Roberta Dornhelma. Na obrazov-
ky by se měla dostat kolem Vánoc. Na snímku je Zuzana
Stivínová, která hraje Alžbětu, matku Marie Terezie. ČTK

Policie. Žádné zátahy
na kuřáky nechystá

KUŘÁCI, POZOR: ZBÝVÁ

Spory. Sobotka versus Babiš



www.metro.cz DOMOV pátek 28. dubna 2017 03

Omezování
svobody
Proti zákazu kouření podáváme
ústavní stížnost. Zákon je totiž
špatně napsaný právně a zároveň
obsahuje nesmysly. Nechápu
například, proč nepovoluje kuřár-
ny. Proti jejich zákazu neexistuje
žádný racionální argument,
protože by se jednalo o odděle-
né místnosti, do kterých by
nemusela obsluha. Zákon je
podle mě jen omezování osob-
ní svobody. Zákazem kouření
to teprve začíná. Brzy
přijdou další. Svoboda

se nám ztrácí mezi prsty. Navíc
nevím, proč je nutné něco kuřá-
kům nařizovat. Trh si sám našel
svou cestu. Někam chodí gurmá-
ni, co by jim kouření vadilo,
nebo jsou vinotéky, kde se nekou-
ří z důvodu, aby se nenarušovala
chuť vína. To každý pochopí.
Podniky se přece mohou rozhod-
nout samy, jestli budou kuřácké,
či nikoliv. Pokud tedy někdo

nechce chodit do zakou-
řené hospody, nemusí,
je to jeho volba.

Proti zákazu

Kde všude se nebude smět od
konce května kouřit:

● Zákaz kouření bude platit
na nástupištích veřejné dopra-
vy, ve zdravotnickém zařízení,
ve škole a školských zaříze-
ních nebo na dětském hřišti.

● Dále ve vnitřním prostoru
sportovišť, kin, divadel, výstav-
ních a koncertních síních,
provozovnách stravovacího
zařízení, a to s výjimkou užívá-
ní vodních dýmek.

● Kromě toho bude zákaz platit
v prostorách zoologické
zahrady, s výjimkou vnějších
prostor, které provozovatel
zoologické zahrady ke kouře-
ní vyhradí.

● Zákaz kouření platí i pro
zdravotnické zařízení a v pro-
storách souvisejících s jeho
provozem, s výjimkou staveb-
ně odděleného prostoru vy-
hrazeného ke kouření v uza-
vřeném psychiatrickém oddě-
lení.

● Kouření nebude povoleno ani
v prostorách dětského hřiště
a sportoviště určeného pro
osoby mladší 18 let.

● Užívání elektronických ciga-
ret bude zakázáno všude tam,
kde zákon zakazuje kouření.
Výjimkou budou provozovny
stravovacích služeb (bary,
restaurace, kavárny). Obec
bude moci navíc zakázat užívá-
ní e-cigaret i na veřejných pro-
stranstvích v blízkosti škol atd.

Přínosů je víc
Zákon především není „protiku-
řácký“ – není proti kuřákům ani
se tak nejmenuje. Ve všech ze-
mích, kde platí, jej podporuje
naprostá většina nejen obyvatel,
ale i kuřáků, a čím déle platí,
tím více má příznivců. Přínosem
bude pro pohostinský průmysl:
zvýší se tržby, protože bude
chodit více lidí včetně těch,
kdo dnes do restaurace
nejdou kvůli kouři. Dále
pro kuřáky: někteří přesta-
nou kouřit, většina jistě ne-
přestane, ale kouření omezí,
protože musí s cigaretou ven,

tedy ušetří peníze i zdraví. Pro
nekuřáky: nebudou po příchodu
z restaurace zapáchat a sníží se
počet jejich infarktů i astmatic-
kých záchvatů. Pro dospívající:
méně jich začne kouřit, první
cigarety v restauraci jsou velmi
snadné. Pro státní rozpočet: sníží
se výdaje například za hospitali-
zace pro akutní infarkty. Jediný,

kdo prodělá, jsou výrobci ciga-
ret – jejich prodej o něko-
lik procent klesne. Proto
to trvalo tak dlouho.

EVA KRÁLÍKOVÁ
Centrum pro závislé na
tabáku 1. LF UK a VFN

Hospodští více
žádají o zahrádky.
Tam se kouřit smí.

Do zákazu kouření v restaura-
cích, barech či například ka-
várnách zbývá zhruba měsíc.
Majitelé těchto provozoven
ale už dnes vymýšlí, jak
zákaz obejít nebo alespoň od-
dálit.
Radnicím tak letos přibývá

žádostí o zřízení zahrádky
před restauracemi, na ně se
totiž zákon nevztahuje. „Evi-
dujeme zatím o pět žádostí
o povolení předzahrádky víc
oproti stejnému období loň-
ska,“ říkámluvčíměstské čás-
ti Praha 5 Helena Šmídová.
Zároveň dodává: „Nelze ale
v těchto případech posoudit,
zda souvisejí s protikuřác-
kým zákonem, nebo se jedná
o nově vzniklé provozovny.“

To, že zákaz na předzahrád-
ky nemyslí, ale zároveň ne-
znamená, že se na nich bude
všude kouřit. „Kouření ve

vnějších prostorách provozo-
ven stravovacích služeb nový
zákon nikterak regulovat ne-
bude. Je všakmožné, že si pro-
vozovatel zákaz kouření
v těchto prostorách stanoví
také,“ říká mluvčí minister-
stva zdravotnictví Štěpánka
Čechová.

Pro kuřáky ale nastanou
problémy úderem desáté ve-
černí. Většina zahrádek totiž
v tuto dobu zavírá. Musí, aby
nerušily noční klid. „Při zave-
dení protikuřáckého zákona
můžeme v problémových lo-
kalitách očekávat zvýšenou
hlučnost,“ tuší Veronika
Blažková, mluvčí Prahy 1. Zá-
roveň ale dodává, že ohledně
rušení nočního klidu zatím
radnice nechystá v rámci za-
vedení protikuřáckého záko-
na nová opatření.
Na hluk před hospodami

a bary tak nadále budou do-
hlížet policisté a strážníci. Ru-
šení nočního klidu řeší větši-
nou městské vyhlášky. Li-
dem, kteří noční klid porušu-
jí, hrozí na místě bloková po-
kuta do výše pět tisíc korun,
ve správním řízení pokuta do
výše až 30 tisíc korun.
Podle strážníků ale často

stačí daleko jednodušší po-
stup, tedy vysvětlit obsluze
podniku nebo jednotlivci,
který noční klid ruší, že obtě-
žuje okolí a jaké sankce mu
hrozí. MAREK HÝŘ

JAROSLAV
KUBERA
senátor
a teplický primátor

Výzva

Napište nám
Kuřáci budou od konce
května více postávat
před bary. Budou rušit
noční klid, nebo ne? Jak
na zákaz zareagují hos-
pody? Co si o novém
zákazu myslíte? Pište
nám vaše názory na
marek.hyr@metro.cz.

Citát

Zaznamenali jsme žá-
dost o umístění teplo-
metů s deštníky, které
by v nepříznivém poča-
sí a zimním období
zpříjemnily kouření
před restaurací.
HELENA ŠMÍDOVÁ,MLUVČÍ PRAHA 5

Divadla, kina, hřiště, zastávky, bary...

inzercePro zákaz

MĚSÍC DO ZÁKAZU



www.metro.cz SVĚT pátek 28. dubna 2017 04

Nizozemský král slavil s lidmi kulatiny
U příležitosti svých padesátých narozenin vyšel nizozemský král Vilém Alexandr s man-
želkou, královnou Máximou, do ulic města Tilburgu mezi obyvatele. Vzali s sebou i své
tři dcery, princezny (zleva) Amalii, Ariane a Alexii. Král Nizozemsku vládne od 30. dub-
na 2013, kdy abdikovala jeho matka, královna Beatrix. AP

V pasti vlastních slibů, tak by
se dalo hodnotit prvních sto
dnů vlády amerického prezi-
denta Donalda Trumpa, kte-
ré se naplní zítra.
„Trumpova cesta do Bílého

domu, dlážděná velkými sli-
by, se stala objížďkou po
okreskách zmařených nebo
zapomenutých předsevzetí,“

napsala agentura AP. Podle je-
jích propočtů z osmatřiceti
předvolebních slibů prezi-
dent splnil deset, a to jen
díky dekretům, které nemu-
sel schvalovat parlament.
Ze seznamu svých legisla-

tivních kroků nesplnil
Trump ani jeden. Pokus o zru-
šení reformy zdravotního po-

jištění Baracka Obamy skon-
čil debaklem, který zavinili
vzpurní senátoři Trumpovy
vlastní Republikánské stra-
ny. Omezení nežádoucí mi-
grace, a čerstvě i restriktivní
postup vůči takzvaným azylo-
vým městům, Trumpovi za-
blokovaly stejně vzpurné sou-
dy. ČTK, MET

Zprávy krátce

Druhé kolo prezi-
dentských voleb
ve Francii se koná
příští neděli a Em-
manuel Macron
před ním mírně
ztrácí.

Polovina Francouzů si podle
průzkumu agentury Elabe
myslí, že nacionalistická kan-
didátka Marine Le Penová za-
hájila kampaň před druhým
kolem prezidentských voleb
lépe než její centristický sou-
peř Emmanuel Macron. Prů-
zkum jiné agentury uvádí, že
Macron poprvé spadl pod
60procentní podporu před
druhým kolem. Nyní by ho
volilo 59 procent dotáza-
ných, zatímco Le Penovou
41 procent.
Macron vyvolal ostrou kriti-

ku, když v neděli po oznáme-
ní, že vyhrál první kolo vo-
leb, šel slavit se členy týmu
do luxusní pařížské restaura-
ce. Le Penová opírající se o vo-
liče, kteří by si návštěvu pod-
niku La Rotonde nemohli ni-
kdy dovolit, to také neváhá
neustále připomínat.
Další ostré diskuse vyvola-

lo středeční pokračování

kampaně v severofrancouz-
ském městě Amiens, odkud
se místní továrna chystá pře-
sunout výrobu do Polska. Za-
tímco Macron šel nejprve do
salonního prostředí hospo-
dářské komory, kde se setkal
s odborovými předáky, Le Pe-
nová překvapivě zamířila pří-
mo k branám závodu, aby se
setkala s hlídkujícími dělní-
ky, kteří kvůli brzké ztrátě
práce zahájili stávku.
Zatímco dělníci političku

přijali srdečně a fotili se s ní,
na Macrona, který se na stej-
né místo vydal později, čeka-
lo bučení a nadávky.

Europarlament ve středu
zahájil proceduru, jež by
mohla vést ke zrušení imuni-
ty europoslankyně Marine Le
Penové. Požádala o to fran-
couzská justice, která se poli-
tičku marně snaží předvolat
k výslechu. Parlament vyhod-
notil na pět milionů eur
(135 milionů korun) škody,
ježmu Le Penová údajně způ-
sobila tím, že někteří členové
francouzské Národní fronty
pobírali plat jako asistenti od
europarlamentu, ve skuteč-
nosti ale pracovali pro stra-
nu. Politička obvinění odmí-
tá a tvrdí, že se stala obětí in-
trik před volbami. Aféra za-
tím míru její voličské podpo-
ry neovlivnila. ČTK,MET

100dní. Trump vládne USA

Číslo dne

1789
To je rok, kdy 28. dubna vy-
pukla vzpoura na lodi Boun-
ty. Kapitán a 18 námořníků
skončili uprostřed oceánu.

Napadla sbor
Téměř tři desítky policis-
tů v polské Poznani se
v posledních dnech staly
terčem fyzického napade-
ní skupinou klíšťat. Rozto-

či do policejního ústředí
pronikli z holubů, kteří
hnízdili na římsách za
okny. Napadení strážci zá-
kona byli ošetřeni a neje-
ví vážné zdravotní problé-
my. ČTK

inzerce

„Le Penová
má lepší
kampaň“



VÍKEND pátek 28. dubna 2017 05

Irskému spisovateli Johnu Ba-
nvillovi, který se netají slabos-
tí pro Prahu, vyjde v češtině
12. května ve světové premié-
ře román Zkrotit vlka, jehož
děj je situován na dvůr Rudol-
fa II. Ve Velké Británii a Irsku
vyjde dokonce s názvem Pra-
gue Nights 1. června. Banvill,
jenž je považován za jednoho
z pravděpodobných kandidá-
tů Nobelovy ceny za literatu-
ru, se českému hlavnímuměs-
tu věnuje již potřetí. „Jak řekl

Kafka: Praha má
ostré drápy
a nikdy tě ne-
nechá ode-
jít…,“ popisu-
je svůj vztah

k Praze
B a n -
ville.
IBE

Do kin včera vstoupil film
s Emmou Watsonovou jako
mladou ambiciózní dívkou
Mae a Tomem Hanksem, kte-
rý ztvárnil vizionáře. The Cir-
cle je název snímku, ale stej-
ně se jmenuje i nejlepší sou-
časná high-tech společnost,
ve které neexistuje neřešitel-
ný problém. Film byl natočen
podle knižní předlohy. Do
jaké míry je to utopie a do
jaké tam opravdu směřuje-
me? Odpovídá přímo hlavní
postava EmmaWatsonová.

Znala jste knihu, než jste
začala pracovat na filmu?
Bylo to hodně zvláštní,

knížku jsem si totiž sama
koupila, když vyšla. A ještě
než jsem ji dočetla, mi přišel
scénář. Říkala jsme si, tak to
je skvělý, budu číst knížku
i scénář najednou. Dostal mě
jeho příběh a otázky, které
pokládá. Ještě o několik týd-
nů později jsem si uvědomi-
la, že o tom všem pořád pře-
mýšlím. Když uvažuju, jestli
přijmout nějakou roli, je
vždycky dobré znamení, že
se mi něco jen tak nevykouří
z hlavy. Uvědomila jsem si,
že když na The Circle čtyři
týdny myslím, měla bych ten
film dělat.

Jaká je vaše hlavní hrdin-
ka Mae?

Maemá velké sny a ambice.
Jenže už jí bylo 26 let, pořád
bydlí s rodiči, kteří nemají na
zdravotní pojištění, a dělá prá-
ci, která ji nezajímá. Říká si,
jestli je to opravdu všechno,

co jí může život nabídnout.
Když jí kamarádka Annie do-
hodí pohovor u společnosti
The Circle, je to její jízdenka
pryč a příležitost uniknout. Je
to pro ni taky šance postarat
se o rodinu. Myslím, že Mae
se cítí bezmocná a The Circle
jí nabídne pocit samostatnos-
ti a kontroly nad životem,
a dokonce naději na lepší bu-
doucnost. Něco takového se
těžko odmítá.

Máte něco společného
s hlavní hrdinkou?

Jako někdo, kdo je od útlé-
ho věku pod drobnohledem
veřejnosti, jsem přesvědčená,
že je důležité hlídat si soukro-
mí a udržet si odstup. Díky
této roli jsem na to začala
myslet ještě více než předtím.

Jaké bylo pracovat
s Tomem Hanksem?

Každá scéna s Tomem
Hanksem byla něco jako spl-
něný sen. Užila jsem si kaž-
dou chvíli, kdy jsme byli po-
hromadě, považuju to za štěs-
tí, že jsme s nímmohla praco-
vat. Je strašně milý a jako he-
rec ohleduplný. Všichni na
něj pějí ódy a mají pravdu.

O čem podle vás film
vypovídá?
Film je podle mě o dnešní

společnosti. Jeho děj se ne-
odehrává v nějaké vzdálené
dystopické budoucnosti. Klid-
ně by se to mohlo dít právě
teď. Je to neskutečně aktuál-
ní téma, které vypovídá
o naší současnosti.

Velkým tématem jsou
v souvislosti s The Circle
sociální sítě...
Sociální sítě vnímám vedle

médií jako další supervel-
moc. A znáte to, s velkou
mocí by měla přijít i velká
zodpovědnost. Mohou zna-
menat stejně tak velké dobro
jako velké zlo.

Změnila jste nějak přístup
k nim?
Vždycky jsem se snažila si

hlídat soukromí, ale začala
jsem se přece jen snažit troš-
ku zvětšit svůj odstup od
e-mailu, od instagramového
účtu a podobně. Když si uvě-
domíte, že se ráno probudíte
a telefon je plný informací,
odkazů a všechno se z něj na
vás valí... Snažím se být ten,
kdo sítě využívá, než aby se
jimi nechal zaplavit. METRO

Tipy na prodloužený víkend

Pomozte kočkám
Lidé darují opuštěným
kočkám leccos, ne vše lze
ale využít. Proto na zítřek
od 10 do 17 hodin připra-
vili v útulku Kocour Felix
v Klecanech u Prahy ba-
zar. Zde lidé budou moci
za pár korun koupit oble-
čení, hračky, nádobí, ale
i nářadí nebo obuv za sym-
bolické ceny. Výtěžek
z akce půjde opět na
pomoc kočkám.

Svaťák na Štvanici
Dnes a zítra se na ostrově
Štvanice uskuteční již tře-
tí ročník festivalu Svaťák.
Návštěvníci festivalu se
na ostrově setkají pod
širým nebem s různorodý-

mi dramatizacemi litera-
tury, koncertem, venkov-
ní kavárnou, současnými
českými literáty, tombo-
lou, workshopy i letním
kinem. Vstup na festival
je zdarma.

Designová pasáž
v centru města
Nádherné prvorepubliko-
vé prostory pasáže České
národní banky mezi Seno-
vážným náměstím a ulicí
Na Příkopě ožily během
dubna stylově českým
designem. Na podzim loň-
ského roku tady odstarto-
val projekt Pasáž českého
designu. Až do neděle je
zde také k vidění akce Pra-
gue Design Week a její
rozšířené portfolio vysta-
vovatelů. MET

E. Watsonová BONTONFILM

Zkrotit vlka.
Kniha z Prahy

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 26. dubna do úterý 2. května 2017

1 l = 33,80 Kč

1690

-32%

890

-31%

100 g = 8,43 Kč

590

-25%

890

-31%

Pilsner Urquell
0,5 l + záloha
dříve 24,90

Špekáčky
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 12,90

Raženka cereální
z naší pekárny
1 ks, 70 g, 2 druhy

dříve 7,90

Okurka salátová
1 ks

Španělsko
dříve 12,90

Sítě využívám, ale
nezaplavují mě



www.metro.cz SERVIS pátek 28. dubna 2017 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,1 °C
Rok výskytu: 2012

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

1 Cukrářskou firmu,
pozdější Orion, rozjel
na Vinohradech
František Maršner
s výrobou:
a) rumových pralinek
b) tureckého medu
c) šuměnek

2 Poslední dubnová
noc, v Česku známá
jako filipojakubská,
má severněji označení:
a) Heimdallova
b) Valkýřina
c) Valpuržina

3 Před 50 lety byl
zprovozněn tehdy
největší
jednoobloukový
ocelový most na světě:
a) Žďákovský
b) Štěpánský
c) Podolský

4 První poštovní
známky jsou z roku
1840, Český klub
filatelistů byl založen
v Praze:
a) 1857
b) 1887
c) 1917

5 Ruská běžkyně na
lyžích Galina
Kulakovová je
olympijská vítězka:
a) 2násobná
b) 4násobná
c) 6násobná Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Napište svou bublinu

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 5
Max. 9

Min. 9
Max. 13

Min. 12
Max. 16

Min. 14
Max. 18

KvízSudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
15:25 Dopis
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 GEN – Galerie elity národa
14:25 Letecká esa
15:15 Velká vlastenecká válka
16:05 Bonbonky světa
16:25 Sousedé
16:50 Tajný život skal
17:20 Zázračný ostrov
18:10 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu –

operace kavernomu
v mozkovém kmenu

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sněžný drak
Pohádka (ČR, 2012). Velká
filmová pohádka o lásce,
ve které princezna se svým
vyvoleným musí překonat
nejednu překážku. Hrají:
P. Tenorová, P. Lněnička

21:35 13. komnata Zory Ully
Keslerové

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Případy detektiva

Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Legendy záchranářství:

Autobusy a tramvaje
02:05 Dobré ráno
04:35 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
24 hodin na planetě Zemi
(2/2)
Provedeme vás minutu za
minutou každodenními
procesy na naší planetě.
Měnící se pozice slunce na
obloze ovlivňuje chování
fauny a flóry

21:00 Panství Downton VI
(2/10)

21:50 Nesahejte na prachy
Krimidrama (Fr./It., 1954)

23:25 Noční recepční (1, 2/6)
01:20 Vesnicopis
01:40 Chcete je?
01:45 Folklorika
02:10 Blücherův palác
02:25 Kobzole a zelé, živobytí

celé
02:45 Škoda facky, která

padne vedle

ČT2

20:15 Přístav II (17)
Seriál (ČR, 2017). Celá
rodina řeší Ivanino pití.
Pivoda dokonce chce, aby
navštívila odborníka, ale
Ivana odmítá. Není alkoho-
lička. A zdá se, že nelže,
protože nikdo ji při pití
nepřistihne. Hrají: J. Kohák,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková,
P. Čtvrtníček, K. Hrachov-
cová, P. Řezníček, O. Želen-
ská, V. Jiráček, N. Lichý,

21:30 Česko Slovensko má
talent

23:50 Černá labuť
Drama (USA, 2010)

02:15 Soudní síň
03:10 Rosamunde Pilcherová:

Rozervaná srdce
Romantický film (N, 1999)

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Andělé a démoni
Thriller (USA, 2009). Na
proslulého symbologa se
obrátí ředitel elitního
švýcarského vědeckého
ústavu s žádostí o pomoc
při pátrání po vrazích jeho
kolegy. Hrají: T. Hanks,
E. McGregor, A. Zurerová,
S. Skarsgard, P. Favino

23:00 Riddick: Kronika temna
Sci-fi film (USA, 2004)

01:05 Odložené případy III
(16)
Krimiseriál (USA, 2005)

01:55 Odložené případy III
(17)
Krimiseriál (USA, 2005)

02:40 Prásk!
03:35 Co na to Češi
04:15 Ordinace v růžové

zahradě (143)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L.A. VI (7)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L.A. VI (8)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Superžralok
Akční horor (USA, 2011)

00:05 Poslední chlap na Zemi
(5)
Sitcom (USA, 2015)

00:30 Ospalá díra II (15)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

01:30 Poslední chlap na Zemi
(5)

01:50 Applikace
02:20 Ospalá díra II (15)
03:00 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (14)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (143)
14:05 Odložené případy III (16)
15:00 Odložené případy III (17)
15:55 Kriminálka Miami V (12)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3240)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (11)

Já vím, že víš. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex II (4, 5)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

15:25 Policie Hamburk II (21)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi VIII (6-9)
14:55 Teorie velkého třesku IV

(18)
Axiom karetního triku.
Sitcom (USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku IV
(19)
Útok hackera
Zarneckiho. Sitcom (USA,
2011)

15:50 Futurama II (4)
16:20 Hvězdná brána V (21)
17:20 Kdo přežije: Krev není

voda (9)
18:15 Simpsonovi VIII (10-13)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Aquababes 2017
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy

„Ale kočky
říkaly, že punk

je jinde.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



Slavné sérum Slim Drop 10
z 10 rostlin ničících tuk je konečně
k dostání v České republice.

ýživovým poradcům a vědcům
z oblasti přírodní medicíny se

podařilo koncentrovat v kapalném
séru 10 nejaktivnějších látek v boji
proti nadváze. Toto sérum je tak silné,
že titíž vědci o něm mluví jako o
dynamitu ničícím tuk. Není samozřejmě
možné ho používat, aniž bychom ho
rozpustili ve vodě. Šest kapek ve skle-
nici vody stačí k tomu, aby den po
dni ničily tukové buňky a nakonec je
vypudily z vašeho těla. Je přirozené,
že těchto 10 rostlin současně brání
vytváření nového tuku. Tuk velmi
rychle zmizí, změní se vám postava
a budete se cítit osvobození.
Zbavte se až 25 % své hmotnosti.
Ano, to není tisková chyba. Pokud
vaše nadváha představuje až 25 % vaší
současné hmotnosti, tak vám to sérum
Slim Drop 10 umožní. A to aniž byste

musela přestat jíst to, co máte ráda,
a aniž byste se musela věnovat nějaké
fyzické činnosti. A to bez ohledu na to,
kolika kil se chcete zbavit. Další dobrou
zprávou je to, že se budete zbavovat
nadváhy bez léků, bez bolestivé lipo-
sukce a bez toho, že by vás to stálo
jmění. Tento zcela nový prostředek je
100% přírodní a bez vedlejších činků.
Vyrábí se v evropské laboratoři, kde
platí ty nejpřísnější kontrolní normy.
Až do 00.00.0000 bude toto sérum
k dostání jen přes tento inzerát.
Tukové buňky zničené dynamitem
a vypuzené z těla a obnovený
metabolismus.
Ptáte se, jak je to všechno možné?

To je normální, zejména tehdy, pokud
jste vyzkoušela už úplně všechno.
Musíte vědět:
1) Sérum se vstřebává do těla rychleji
a prášky nebo jiné chemické prostředky
ztratí až 90 % své účinnosti, než se
dostanou do zažívacího systému.
2) Sérum Slim Drop 10 obnovuje me-
tabolismus, což nám umožní zasáh-
nout přímo jádro stávajících tukových
buněk (víme, že pokud jsou buňky
zničeny, tak jsou zničeny s konečnou
platností).
3) Hyper koncentrované rostlinné
výtažky přeměňují kalorie z vaší po-
travy na vlákninu, která bude vaším
organismem odbourána.
Zcela jedinečné složení k tomu,
abyste první týden zhubla až o 6 kilo.
Díky koncentraci 10 nejaktivnějších
rostlin v boji proti tuku a nadváze, kte-
rými jsou cesmína paraguayská, pau-
linie nápojná, trubkovec tyčinkovitý,
artyčok a 6 dalších hubnoucích rostlin,

zhubnete první týden až o 6 kilo.A to
vše pouze se 6 kapkami denně. Budete
hubnout automaticky a pravidelně
jako švýcarské hodinky. Po 72 hodi-
nách sama zjistíte, že jste dosáhla
úžasných výsledků, protože vaše tělo

se doslova vyfoukne a vy to uvidíte
v zrcadle. Teď už vám jen zbývá vybrat
si kúru v závislosti na počtu kil, o která
chcete zhubnout.
Spokojenost, nebo vrácení peněz.
Neposílejte žádné peníze, za kúru zapla-
títe až při převzetí na poště. Neriskujete
ani jednu korunu. Pokud nezhubnete o
níže uvedený počet kilo odpovídající

kúře, kterou jste si zvolila, tak stačí,
když nám pošlete načaté nebo i prázdné
flakóny. A my vám okamžitě po jejich
přijetí vrátíme peníze poštovní poukáz-
kou na vaše jméno. Máte 6 dlouhých
měsíců na to, abyste zkontrolovala
nejen to, že jste se zbavila veškeré své
nadváhy, ale i to, že jste nepřibrala
znovu ani gram.

Revoluce v hubnutí:
rychlé a 100% přírodní zhubnutí!

Jak zhubnout

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 3,
755 08, Depo Vsetín 70
Ano, chci vyzkoušet kúru Slim Drop 10, abych se účinně a s konečnou
platností zbavila nadváhy. Je samozřejmé, že pokud bych v průběhu 6
měsíců nebyla zcela spokojená, tak bude stačit, když vám pošlu načaté
nebo i prázdné flakóny a vy mi vrátíte poštovní poukázkou peníze.

Kupón na odstranění nadváhy pomocí séra Slim Drop 10
Cenu za objednávku uhradím při převzetí zásilky
(+ 149,- Kč poštovné a balné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:

Příjmení: ..........................................................................

Jméno: .............................................................................

Adresa: ............................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

Město: ............................................................................

PSČ: .................................................................

Telefon: ..........................................................

e-mail: ...........................................................

Podpis: ..........................................................

o 19 kilo za necelý měsíc
S 6 kapkami denně

Vědci ručí za účinnost
séra Slim Drop 10.
Doporučují vám nehub-
nout příliš rychle a nebrat
si více než 6 kapek denně.
V případě, že za 1 týden
zhubnete o více než 6
kilo, přerušte na 2 dny
kúru a pak v ní pokračujte.

❏ 15denní kúra, 1 flakón séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 7 kilo pouze za 590 Kč
místo 1190 Kč (ušetříte 600 Kč)

❏ 30denní kúra, 2 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 14 kilo pouze za 990 Kč
místo 1990 Kč (ušetříte 1000 Kč)

❏ 45denní kúra, 3 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 20 kilo pouze za 1290 Kč
místo 2590 Kč (ušetříte 1300 Kč)

❏ 60denní kúra, 4 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o více než 20 kilo pouze 1590 Kč
místo 3190 Kč (ušetříte 1600 Kč)

V

Šťopka třešně Jasan Trubkovec tyčinkový Rozmarýn Pýr

Cesmína
paraguayská

Zemědým
(lékařský) Paulinie nápojná Ředkev černá Artyčok

+ + + +

+ + + +

Marina: Když si uvědomím, že jsem se odvážila dát tuto fotku na facebook, tak se stydím.
Myslím, že jsem měla 17 liků. A potom jedna kamarádka (opravdová!) mi doporučila
Slim Drop 10. Zhubla jsem o 19 kilo za méně než 6 týdnů bez diety a namáhavého
cvičení. Byla jsem na sebe tak pyšná, že jsem rychle vyměnila tu starou fotku na mém
facebooku za novou. A kolik jsem podle vás měla liků? Ano, více než 2500!!!

10 rostlin požírajících tuk+ 6 kapek séra
= zhubnutí o 19 kilo

Marina
Před
82 kg

Marina
Po

63 kg

PR
M
E6

D
07

22.05.2017

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 28. dubna 2017 08

Mishka
Jaromišů

Ať se na zahrádce
kouří, dokud to
nezakážou i tam.

inzerce

Těšili jste se domů, ale váš
protějšek je nepříjemně roz-

mrzelý? Nezlobte se, dopřejte mu také
občas chvilku jenom pro sebe.

Beran 21/3–20/4
Plánujete o víkendu velkou
akci? Nedělní pálení čaro-

dějnic bude určitě zábavné pro vás i ce-
lou rodinu. Opravdu si to užijete.

Váhy 23/9–23/10

Vaše domácí hnízdečko už
získalo jarní atmosféru, ale

vám se zdá, žemu něco chybí? Podívejte
se po barevných dekoracích.

Rak 22/6–22/7
Nemusíte se shodnout na
každé maličkosti ohledně

vašeho společného života. Důležité je,
že v podstatných věcech máte jasno.

Kozoroh 22/12–20/1

Mají vaši blízcí pocit, že je
kvůli práci zanedbáváte?

Zdá se vám to absurdní, ale podívejte
se na to z jejich úhlu pohledu.

Býk 21/4–21/5
Jste dnes jako z divokých va-
jec a nejraději byste se hned

vydali na cesty. Výlet o prodlouženém
víkendu vám jenom prospěje.

Štír 24/10–22/11

Děti jsou děti a dospělí jsou
dospělí. Nechtějte po svých

dětech, aby se chovaly jako dospělí, do-
kud k tomu nedozrál čas.

Lev 23/7–22/8
Zorganizujte si nákupy a pří-
pravy na víkend ještě dnes.

Pravděpodobně už zítra vyrazíte na ces-
ty, tak ať vám nic nechybí.

Vodnář 21/1–20/2

Doma jedete jen na úsporný
režim, nikdo vám to nevyčí-

tá. Využijte toho a naberte síly do dal-
ších dní, kdy jim vše vrátíte.

Blíženci 22/5–21/6
Celý týden jste se nedočkavě
těšili na dnešní den, a když

se blíží, nevíte si rady? Nebojte se, doma
na něco určitě přijdete.

Střelec 23/11–21/12

Nerozvážné mládí může
občas říct něco, co staršího

člověka raní. Snažte se mít pochopení.
Také jste přece byli mladí.

Panna 23/8–22/9
Pozvěte večer své blízké do
kina nebo na večeři. Slav-

nostní zahájení prodlouženého víken-
du dá vašemu volnu úplně jiný nádech.

Ryby 21/2–20/3

VELKÝŽIVOTNÍHOROSKOP!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
89MPE a své datum narození na 904 30 55

Znám vaši budoucnost!

Astroložka Helga

OSUDOVÉ
SEZNÁMENÍENÍ

Posílejte SMS ve tvaru 57JTX
a své datum narození na 904 30 46

Ptejte se

karet!

UDOVÉ SEZNÁMEN
Kdy se ho dockáte?

ˆ

Horoskop na pátek 28. 4.

STRANY BEZ
PREZIDENTA

Ačkoli na ohlášení kandidatur do nadcházejících prezident-
ských voleb je ještě čas a pole uchazečů o nejvyšší post v zemi
se zcela jistě ještě rozšíří, jedno mají všichni doposud ohláše-
ní kandidáti společné: žádný z nich není spojen s nějakou z re-
levantních politických stran. Zdá se dokonce, pokud se něco
nezmění, že hlavní politické strany své kandidáty vůbec nena-
vrhnou, maximálně někomu z nestraníků vyjádří podporu.

Tato situace může mít několik
důvodů. První je ryze politic-
ko-strategický: strany si jsou vě-
domy silné pozice stávajícího
(mandát obhajujícího) preziden-
ta a také toho, že nejsou schop-
ny vygenerovat takového stra-
nického kandidáta, který bude
mít výraznější podporu i mimo

jejich voličskou základnu. Takový kandidát by nebyl příliš
konkurenceschopný v potenciální soutěži se stávajícím prezi-
dentem. K tomu navíc musíme připočítat i skutečnost, že v sil-
ně personalizované prezidentské volbě se stejně nemusí kan-
didát příslušné strany dočkat ani hlasů voličů dané strany.
Možnost společné nominace kandidáta několika politickými
stranami by byla řešením, ale i přes občasné diskuse na toto
téma se aktuálně zdá, že k tomu nedojde. Dalším důvodem,
proč se politické strany příliš do nadcházejících prezident-
ských voleb nehrnou, je částečná časová kolize s klíčovými
volbami do Poslanecké sněmovny. A v takovém případě je pro
strany efektivnější věnovat čas a energii spíše sněmovní soutě-
ži. A to nemluvíme o tom, že dvoje z pohledu kampaní velké
volby jsou vyčerpávající i z hlediska finančního.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Elli
DeNarya

Elektronických se
zákaz netýká, takže

mě to netrápí.

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Zdá se dokonce, že
hlavní politické
strany své kandidáty
vůbec nenavrhnou.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Policajt zastaví blondýnu
se psem na ulici

a říká:

„Slečno, dobrý den, váš
pes nemá košík.“

„Ale my nejdeme
nakupovat.“

„Promiňte, to jsem
nevěděl.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50 na

Rádiu Impuls.

Výrok dne

Lukáš
Tůma

Doufám, že nekuřáci
si budou užívat ve

vnitřních prostorách.

Anketa Kouření na zahrádkách i po zákazu. Co vy na to?

Dopisy a vzkazy

Větší sanitky,
všechno špatně
V Metru jsem si přečetl
článek „Metropole omladí
vozy záchranky“. Po pře-
čtení samotného titulku
to vypadá pozitivně. Sani-
tek bude víc a budou mo-
dernější. Po přečtení celé-
ho článku je jasné, že
všechno je špatně. Sanitky
budou těžší. Takže budou
mít větší spotřebu, budou
na nás chrlit víc výfuko-
vých plynů. Navíc těžké sa-
nitky budou v hustém
městském provozu neob-
ratné, budou se pomaleji
rozjíždět a déle brzdit. Ne-
chápu, proč jsou vozy vy-
bavovány další, složitou
a náročnou technikou,
když se sanitkou nejezdí
kvalifikovaný lékař, ale
jen zdravotník. Neznám
tuto profesi – je to snad
nějaký závozník s ošetřo-
vatelským kurzem? Má
smysl vybavovat vozy dra-
hou technikou, kterou po-
sádka nebude umět obslu-
hovat? Já bych uvítal rych-
lý a pohotový transport
do nemocnice ke kvalifi-
kovanému ošetření. Těž-
ším (a asi i rozměrnějším)
sanitkám logicky přibude
míst, do nichž prostě neza-
jedou. KAREL LIBUŠÁK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Impuls pro Metro

„K Navrátilové
mám ještě
daleko.“

MARKÉTA VONDROUŠOVÁ
ČESKÁ TENISOVÁ NADĚJE
Už v šesti letech předpovídali
tenistce Markétě Vondroušové,
že může být budoucí Martinou
Navrátilovou. A sedmnáctiletá

hráčka zatím roli talentu
naplňuje.



www.metro.cz SPORT pátek 28. dubna 2017 9

Dlouho očekávaný
souboj téměř dvou-
metrových boxer-
ských titánů se
koná už zítra.

Zatímco pro Ukrajince s ně-
meckým pasem Vladimira
Klička mluví zkušenosti,
o čtrnáct let mladší Brit
Anthony Joshua bude mít na
stadionu ve Wembley vedle
domácích fanoušků na své
straně i rychlost. Vedle titulů
profesionálního mistra světa
v těžké váze organizací WBA,
IBF a méně významné IBO

bude ve hře i 20milionů liber
(asi 636 milionů korun), kte-
ré si oba někdejší olympijští
vítězové rozdělí rovným dí-
lem bez ohledu na výsledek.
Odborníci i bookmakeři fa-

vorizují sedmadvacetiletého
Joshuu, který po přechodu
k profesionálům v roce 2013
všech 18 soupeřů knokauto-
val, navíc jen dvakrát musel
boxovat více než tři kola. Klič-
ko se do ringu vrací poprvé
od překvapivé porážky s Bri-
tem Tysonem Furym předlo-
ni v listopadu, jež ukončila
Ukrajincovu dlouholetou
nadvládu v těžké váze. Chys-
tanou odvetu Fury dvakrát od-
řekl, vzdal se titulů WBA
i WBO a léčí se z depresí a zá-

vislostí. O pás IBF přišel už
dříve kvůli odmítnutí povin-
né obhajoby, od loňského
dubna jej drží právě Joshua.
„Prohra s Furymmi otevře-

la oči. Po těch letech už jsem
neměl takovou motivaci.
Možná to zní šíleně, ale je

dobře, že jsem ten zápas pro-
hrál a teď budu vyzyvate-
lem,“ řekl Kličko, který
z 68 duelů prohrál jen čtyři.
„Anthony je úžasný sporto-

vec a skvělý vyslanec našeho
sportu. Pokud vyhraje, upřím-
němu pogratuluji. Pokud zví-
tězím já, pomůžu mu vrátit
se zpět, jako jsem to v minu-
losti udělal už několikrát,“
dodal boxer přezdívaný Dok-
tor Ocelové kladivo.

Také Joshuamluví o soupe-
ři s uznáním. Zároveň věří, že
v těžké váze může v případě
jeho triumfu nastat nová éra.
„Pokud Vlad prohraje, uvědo-
mí si, že nastal čas předat po-
chodeň,“ prohlásil olympij-
ský vítěz z Londýna. ČTK

• PRAŽSKÉ PANIČKY! Na-
hraď manžela, když je pryč! Piš
SMS ve tvaru 27GZM a text na
909 15 50
• Petra 47. Čekám na samce,
který mi to drsně udělá! Volej
909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
99JSX a tvůj text!
• Chci pořádného dravce, co
mě zaplní až po okraj! Nespo-
kojená Miroslava 51. Ozvi se mi
na 909 801 801 kód EZX81

• Bohatá panička Renáta 59.
Po slibu věrnosti netoužím, ale
zhýčkat si diskrétního milence
je mé zbožné přání! Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
10NAP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

S Bubníkem se přišly rozloučit stovky lidí
Zhruba dvě stovky lidí se zúčastnily včerejšího posledního rozloučení s mistrem světa
z roku 1949 a členem Síně slávy českého hokeje Augustinem Bubníkem ve velké obřadní
síni Strašnického krematoria v Praze. Někdejší vynikající útočník a poté i obránce zemřel
v úterý 18. dubna po delší nemoci ve věku 88 let. Se členem slavné poválečné generace
se přišel rozloučit třeba i bývalý brankář Dominik Hašek (na snímku vpravo). 2x ČTK

Všechno je pro ni rychlé
Před dvěma týdny získala Markéta Vondroušová (na
snímku) první titul na turnaji WTA Tour, o víkendu si za-
hrála premiérově Fed Cup. „Řekla bych, že jsem teď hrála
dobrý tenis, a kdyby to takhle šlo dál, tak by to bylo su-
per,“ řekla Vondroušová. Ke svému vzestupu v posled-
ních týdnech dodala: „Všechno je strašně rychlý.“ ČTK

Joshua a Kličko AP

Více písečných dun a méně
silnic čeká na posádky při ju-
bilejním 40. ročníku Rallye
Dakar. Mezi další změny na
slavnémzávodě, který se v Již-
ní Americe pojede od 6. do
20. ledna 2018, patří návrat
do Peru a také prodloužení
z dvanácti na čtrnáct etap.
Právě v Peru, kam se závod
vrátí po pěti letech, budou
v úvodu rallye etapy, které se
pojedou výhradně v poušti.
Následovat bude přejezd do
Bolívie a závěr se uskuteční
v Argentině. Trať ještě nemá
definitivní podobu, bude
však naplánována tak, aby se
kemp s mechaniky a dalším
doprovodem přesunoval
méně než v minulosti. ČTK

Finále domácího fotbalového
poháru MOL Cupu mezi Zlí-
nem a Opavou se uskuteční
17. května od 17.30 hodin
v Olomouci. Původně semělo
hrát v Praze na stadionu
v Edenu. Zlín i Opava však
projevily zájem hrát o trofej
blíže svým fanouškůma spon-
zor poháru MOL nakonec
s přesunem souhlasil. „Pro
fotbal by bylo nejlepší, aby
byl plný stadion,“ řekl předse-
da představenstva druholigo-
vé Opavy Marek Hájek. Na
olomouckémAndrově stadio-
nu, který má kapacitu téměř
13 tisíc diváků, se finále pohá-
ru konalo už v roce 2005. ČTK

www.ckpelhrim.cz
DOPRODEJPOSLEDNÍCHMÍSTVČERVNU

CHORVATSKO
TUČEPi

11.6.–20.6. 8 300,- 7100,-
PiROVAC

28.6.–7.7. 9 100,- 7900,-
VODiCE

28.6.–7.7. 9 100,- 7900,-
NOViNKA

„Na skokovíkendukmoři“
iSTRiE–UMAG

historickéměstoskrásnýmiplážemi
30.6. – 2.7., 7.7. – 9.7., 21.7. – 23.7.,

28.7. – 30.7., 11.8. – 13.8., 25.8. – 27.8.
cena:1090,-

(doprava a technický doprovod)
Odjez pátek v 18 hod. z Prahy,příjezd do
Umagu v sobotu 7 hod. zpět z Umagu
v sobotu 18 hod., v Praze v 5 hod. ráno

CKPelhrim
Strachovská 1901, Pelhřimov

tel.:565326355
ckpelhrim@seznam.cz

Cestování - nabídka

Intimní

Dakar. Pojede
se víc na písku

Hvězdy Kličko a Joshua
se střetnou ve Wembley

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Rudisha poběží
v Ostravě kilometr
Světový rekordman v bě-
hu na 800 metrů David Ru-
disha bude další hvězdou
atletického mítinku Zlatá
tretra. V Ostravě se 28.
června představí už popá-
té, poprvé ale na nemis-
trovské trati 1000 metrů.

Hvězdy házené
dorazí do Prahy
Do Čech v druhé polovině
června dorazí házenkář-
ská elita. Vybraní nejlepší
hráči světa včetně kapitá-
na české reprezentace Fili-
pa Jíchy se v tenisovém
areálu na Štvanici zúčastní
exhibice s názvem Hvězdy

pro legendy, která připo-
mene výročí největších
úspěchů české házené.
Akce vyvrcholí 21. června
ženským i mužským zápa-
semmezi výběrem světa
a týmem složeným z čes-
kých a slovenských hráčů.

Dvacet milionů
Zastupitelé Jihomoravské-
ho kraje schválili podporu
ve výši 20 milionů korun
pro letošní ročník motocy-
klové Grand Prix v Brně.
Město má dát 10 milionů
korun a ministerstvo škol-
ství vyčlenilo 70 milionů.
Velká cena se uskuteční
od 4. do 6. srpna na Masa-
rykově okruhu. Pořádat ji
bude už podruhé spolek
založený krajem, městem
a jejich organizacemi. ČTK

Zprávy krátce

Pohár. Finále
se bude hrát
v Olomouci



Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 28. 4. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Rozjeďte to
ve velkém!

Nejnovější přírůstek do rodiny Huawei se pyšní tenkým
tělem, výkonným procesorem, perfektním foťákem
a dlouhou výdrží baterie. Nenechá vás ve štychu
při náročném pracovním dni, ani při zábavě
s přáteli. Čtečka otisků prstů zajistí
maximální bezpečí vašich dat.

HUAWEI P10 Lite
5,2“ IPS Full HD displej, kovová konstrukce
8jádrový procesor Kirin 655, 3 GB RAM
Čtečka otisků prstů, interní paměť 32 GB
Fotoaparát 12 Mpx + 8 Mpx
Android 7 Nougat

obj. kód:HU2920a1b

8 999,-


